
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Javaslat 
önkormányzati tulajdonú eszközök kezelésbe, használatba adására 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Előterjesztő: Polgármester 
Előkészítő: PH. Településfejlesztési és Vagyongaz-

dálkodási Osztály 
 
 
 
 
 
Ó z d, 2015. április 9. 



 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Ózd Város Önkormányzata 
2015. évi költségvetéséről szóló 3/2015. (II.20.) önkormányzati rendeletében (a 
továbbiakban: Rendelet) közbiztonsággal kapcsolatos feladatok kiadásaira (2 db qvad 
és 1 db drón) 6.000 eFt-ot biztosított. 
 
A rendelet 5. § (1) bekezdés b) pont bb) alpontja alapján alkalmanként 5.000 eFt 
értékhatárig a Polgármester felhatalmazást kapott a helyi önkormányzat költségvetési 
kiadásai kiemelt előirányzatai közötti átcsoportosításra. A felhatalmazás alapján a 
Polgármester a 6.000 eFt-ból 500 eFt átcsoportosítását kezdeményezte videokamerák, 
egyéb kamerák, kapcsolódó szükséges memóriakártyák és kereső távcsövek 
beszerzésére. 
 
Ózd Város Önkormányzata fentiek alapján az alábbi kis értékű eszközöket szerezte be: 

Megnevezés Mennyiség 
(db) 

Bruttó érték 
(Ft/db) 

Bruttó érték 
összesen (Ft) 

HD szemüveg kamera 720 P 2 18.000 36.000 
16 GB Micro SDHC 
memóriakártya  
Kingston-class 4+1 adapter 

2 3.024 6.048 

Samsung HMXF90WP/EDC 
Video Kamera  6 40.500 243.000 

32 GB Micro SDHC 
memóriakártya 
Kingston-class 4+1 adapter 

6 6.184 37.104 

Yukon Futurus 10x50 WA 
keresőtávcső 3 21.590 64.770 

Összesen: 386.922 
 
A beszerzett eszközök kezelésbe, használatba adását az alábbiak alapján javaslom a 
Közterület-Felügyelet, illetve a Startprogram Iroda részére biztosítani: 
 
Közterület-Felügyelet: 
Számos esetben érte a felügyelőket szóbeli támadás egyes városrészekben az 
intézkedést nagyobb számban figyelemmel kísérő lakosok köréből, különösen illegális 
áramvételezőkkel és fatolvajokkal szembeni eljárások alkalmával. Az elmúlt 3 évben a 
Közterület-Felügyelet 2 esetben kezdeményezett büntető eljárást hivatalos személy 
elleni erőszak bűntette miatt. A videokamera használatával az audiovizuális anyagot 
megvizsgálva egyértelműen eldönthető egyes kényesebb helyzetekben, hogy a 
felügyelők vagy az állampolgárok nem viselkedtek megfelelően. Bizonyított továbbá, 
hogy azok a személyek, akikben tudatosodik az, hogy felvétel készül az intézkedésről, 
lényegesen együttműködőbbek lesznek. 
 
A távcsövek alkalmazásával nagyobb hatékonysággal tudják kiszűrni a közterületen a 
szabály- és jogsértőket. A városban hatványozottan jelenlévő szabálysértések 



2 
 
tekintetében (koldulás, alkoholfogyasztás közterületen, köztisztasági szabálysértés, 
illegális szemétlerakók) a távolabbról történő megfigyelés indokolt.  
 
A közterület-felügyeletről szóló 1999. évi LXIII tv. 7. § (2) bekezdése értelmében a 
felügyelő az intézkedésével érintett személyről, az intézkedése vagy az eljárása 
szempontjából lényeges környezetről és körülményről, tárgyról képfelvételt, 
hangfelvételt, kép- és hangfelvételt (a továbbiakban együtt: felvétel) készíthet. 
 
Startprogram Iroda esetében a kamerák az alábbi célokat szolgálnák: 
Az eszközökkel dokumentálhatóvá válik a pályázat eredményessége, és az elvégzett 
munka minősége. 
Nyomon követhető, hogy a folyamatban lévő munkák a pályázatban meghatározott 
ütem szerint haladnak-e, illetve szükség van-e valamely területen beavatkozásra. 
Az eszközök a beszámolókhoz és prezentációhoz szükséges képi- és hanganyagot 
biztosítanák. 
Nagy segítség lehet – esetleges félreértések tisztázásában – akár a teljesítés 
minőségének kérdéseiben, akár munkafegyelemmel kapcsolatos problémákban. 
 
A közfoglalkoztatott munkavállalók a munkaköri leírásukban minden esetben 
tájékoztatást kapnak arról, hogy a munkaügyi eligazításokról, a munkaidőben történő 
munkavégzésről bármikor hang-, videó-, és fényképfelvétel készülhet. A munkaköri 
leírás átvételével és aláírásával egyben arról is nyilatkoznak, hogy a hang-, videó-, és 
fényképfelvétel készítéséhez, annak további felhasználásához hozzájárulnak. A 
felvételek nagy nyilvánosság előtti bemutatásánál a személyiségi jogokra figyelemmel 
az érintettek beazonosíthatatlanságát a munkáltató garantálja. 
 
Ózd Város Önkormányzatának tulajdonáról és a vagyongazdálkodás főbb szabályairól 
szóló 3/2013. (II.27.) önkormányzati rendelet 6. § (1) bekezdés bd) pontja alapján a 
Képviselő-testület kizárólagos hatáskörébe tartozik többek között a forgalomképes 
önkormányzati vagyon ingyenes átruházása, használatba adása. 
 
A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 11. § (13) bekezdése alapján 
nemzeti vagyon ingyenesen kizárólag közfeladat ellátása céljából, a közfeladat 
ellátásához szükséges mértékben hasznosítható. 
 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX tv. 13. § (1) 
bekezdés 12. pontja szerint a helyi közfoglalkoztatás, valamint a 13. § (1) bekezdés 17. 
pontja szerint a közreműködés a település közbiztonságának biztosításában a helyben 
biztosítható közfeladatok körébe tartoznak. 
 
Kérem a T. Képviselő-testületet az előterjesztés megtárgyalására és a határozati 
javaslatban foglaltak elfogadására. 
 
 



 
 

Határozati javaslat 
 
 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…./2015. (IV. 9.) határozata 

önkormányzati tulajdonú eszközök kezelésbe, használatba adásáról 
 
 
 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a fenti előterjesztést megtárgyalta 
és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
1. A Képviselő-testület úgy dönt, hogy az Ózd Város Önkormányzata tulajdonában 

lévő, a határozat 1. mellékletében felsorolt vagyonelemeket az Ózd Városi 
Önkormányzat Közterület-Felügyelete részére – a közbiztonság biztosításának 
elősegítése céljából -, 2015. április 10. napjától, határozatlan időtartamra, 
térítésmentesen kezelésbe adja. 

 
Felelős: vagyonelemek átadás-átvételéért: 
 Ózd Városi Önkormányzat Közterület-Felügyelet vezetője 
  PH. Településfejlesztési és Vagyongazdálkodási Osztály vezetője 
Határidő: döntést követően azonnal 

 
2. A Képviselő-testület úgy dönt, hogy az Ózd Város Önkormányzata tulajdonában 

lévő, a határozat 2. mellékletében felsorolt vagyonelemeket az Ózd Város 
Önkormányzata Startprogram Iroda – mint az Önkormányzat belső szervezeti 
egysége – részére, a helyi közfoglalkoztatás keretében szervezett Startmunka 
programok teljesítésének elősegítése céljából 2015. április 10. napjától, 
határozatlan időtartamra, térítésmentesen használatba adja. 
 

3. A Képviselő-testület úgy dönt, hogy a 2. pontban hivatkozott vagyonelemek 
nyilvántartásáról az Ózdi Polgármesteri Hivatal Településfejlesztési és 
Vagyongazdálkodási Osztálya gondoskodjon. 
 

 
Felelős: 2-3. pont vonatkozásában: 
 vagyonelemek átadás-átvételéért: 
 Ózd Város Önkormányzata Startprogram Iroda vezetője 
 PH. Településfejlesztési és Vagyongazdálkodási Osztály vezetője 
 vagyonelemek nyilvántartásáért: 
 PH. Településfejlesztési és Vagyongazdálkodási Osztály vezetője 
Határidő: döntést követően azonnal 

 



 
 

1. melléklet a …/2015. (IV. 9.) határozathoz 
 
 

Kimutatás 
Ózd Város Önkormányzatának tulajdonában lévő és az Ózd Városi Önkormányzat 

Közterület-Felügyelet részére kezelésbe adandó kis értékű vagyonelemekről 
 
 

Megnevezés Mennyiség 
(db) 

Bruttó érték 
(Ft/db) 

Bruttó érték 
összesen (Ft) 

HD szemüveg kamera 720 P 1 18.000 18.000 
16 GB Micro SDHC memóriakártya  
Kingston-class 4+1 adapter 1 3.024 3.024 

Samsung HMXF90WP/EDC Video 
Kamera  1 40.500 40.500 

32 GB Micro SDHC memóriakártya 
Kingston-class 4+1 adapter 1 6.184 6.184 

Yukon Futurus 10x50 WA 
keresőtávcső 3 21.590 64.770 

Összesen: 132.478 
 



 
 

2. melléklet a …/2015. (IV. 9.) határozathoz 
 
 

Kimutatás 
Ózd Város Önkormányzatának tulajdonában lévő és az Ózd Város Önkormányzata 

Startprogram Iroda részére használatba adandó kis értékű vagyonelemekről 
 
 

Megnevezés Mennyiség 
(db) 

Bruttó érték 
(Ft/db) 

Bruttó érték 
összesen (Ft) 

HD szemüveg kamera 720 P 1 18.000 18.000 
16 GB Micro SDHC memóriakártya  
Kingston-class 4+1 adapter 1 3.024 3.024 

Samsung HMXF90WP/EDC Video 
Kamera  5 40.500 202.500 

32 GB Micro SDHC memóriakártya 
Kingston-class 4+1 adapter 5 6.184 30.920 

Összesen: 254.444 

 


